
diário oficial Nº 35.143  75Quinta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº º 771/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/ 740958

ERRATA
Onde se lê: 18/10/2022 a 22/10/2022
Leia-se: 16/10/2022 a 20/10/2022
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
04 de Outubro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado em Exercício
Mat. 5945803/ 1

PORTARIA Nº º 1284/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/1124272

ERRATA
Onde se lê: 19 A 22/09/22
Leia-se: 04 A 07/10/22
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
04 de Outubro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado em Exercício
Mat. 5945803/ 1

PORTARIA Nº 1361/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/ 1213908

ERRATA
Onde se lê: 29/09 A 30/09/2022
Leia-se: 13/10 A 14/10/2022
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
04 de Outubro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado em Exercício
Mat. 5945803/ 1

PORTARIA Nº º 1317 /2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/ 1178845

ERRATA
Onde se lê: 17 A 19/10/2022
Leia-se: 16 A 20/10/2022
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
04 de Outubro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado em Exercício
Mat. 5945803/ 1

PORTARIA Nº 1367/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/ 1220128

ERRATA
Onde se lê: 26/09/2022 A 30/09/2022
Leia-se: 26/09/2022 A 01/10/2022
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
04 de Outubro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado em Exercício
Mat. 5945803/ 1

Protocolo: 861568

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1409/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando o Processo nº 1254932
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 7 ½ (SETE e meia ) diária PARA CADA SERVIDOR
CITADO ABAIXO:
Jose de Ribamar Fernandes, aos Municípios de Mojui dos Campos, Placas e
Belterra/PA, onde irá cumprir agenda de apoio na Conferência Municipal 
dos direitos da criança e do adolescente, e formação de assessoramento 
junto ao Conselho Municipal de Direito da criança e do adolescente.NO 
PERIODO DE 16/10 A 23/10/2022.
Classificação Orçamentária:
430103- 08.422.1505.8402 0338002151 :249.624 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
04 de OUTUBRO 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado em Exercício
Mat. 5945803/ 1

PORTARIA Nº 1407/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso das atri-
buições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 424/2019 – SEASTER de 
28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 de abril de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/1269798
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 3 ½ (TRES e meia ) diária PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
Giovana do Socorro dos Santos Costa, CPF: 333.247.862-15, Colaborador 
Eventual, que se deslocará para o Município DE Tomé-Açu/PA, onde irá 
cumprir agenda de apoio na Conferência Municipal dos direitos da criança 
e do adolescente NO PERIODO DE 17 A 20/10/2022.
Classificação Orçamentária:
430103- 08.422.1505.8402- 0338002151 249.624 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
04 de OUTUBRO 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado em Exercício
Mat. 5945803/ 1

PORTARIA Nº 1408/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso das atri-
buições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 424/2019 – SEASTER de 
28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 de abril de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/1254909
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 3 ½ (TRES e meia ) diária PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
Lucila do Rosario Souza de Freitas e Rosa Maria da Silva Barbosa, ao Muni-
cípio de Terra Santa/PA, onde irá cumprir agenda de apoio na Conferência 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, e formação de asses-
soramento junto ao Conselho Municipal de Direito da Criança e do Adoles-
cente, NO PERIODO DE 17/10 A 22/10/2022.
Classificação Orçamentária:
430103- 08.422.1505.8402 0338002151 :249.624 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
04 de OUTUBRO 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado em Exercício
Mat. 5945803/ 1

Protocolo: 861575

OUTRAS MATÉRIAS

PORTARIA N° 1349/2022 – GABS/SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n de 13 de 
setembro de 2022, publicado no DOE nº 35.114 de 14 de setembro 
de 2022.
Conforme o PAE nº 2022/934325
RESOLVE:
LOTAR a servidora MARIA REGINA REIS SOUZA, matrícula 54192785/ 1, 
no Centro Integrado de Inclusão e Cidadania – CIIC, 022421400000000 a 
contar de 27/07/2022.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
22 de setembro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda, em 
exercício
Mat. 5945803/ 1

Protocolo: 861570


